
GAL Garda e colli mantovani Soc. Cons. a r.l. 

Via Teze 2, 46040 Cavriana (MN) - Tel  +39 0376 185 66 97 - C.F. 02510410208 
email: info@galgardaecollimantovani.it - pec: galgardaecollimantovani@legalmail.it  

www.galgardaecollimantovani.it 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO n. 2 del 2/01/2025 

Oggetto: proroga straordinaria per la conclusione degli interventi di cui al contributo num. 
202001738124 del 15/12/2020 (mastio castello) assegnato con bando denominato “7.5.01 – 
L’attrattività turistica delle aree rurali come volano per il rilancio socio-economico del territorio nella 
fase post emergenziale da Covid-19”. 
 
 
L'anno 2025, addì 2 del mese di gennaio, alle ore 10.00, presso la sede legale della società in via Teze 
2 a Cavriana (MN), 

IL RUP 
 
VISTO il D.d.s. 20/12/2017 n. 16538 ad oggetto: “Programma di sviluppo rurale 2014/2020 della 
Lombardia. Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale leader - Operazione 19.2.01 Attuazione dei Piani 
di Sviluppo Locale – Approvazione del documento tecnico procedurale per l’attuazione delle strategie 
di sviluppo locale di tipo partecipativo”; 

VISTO il bando denominato “7.5.01 – L’attrattività turistica delle aree rurali come volano per il rilancio 
socio-economico del territorio nella fase post emergenziale da Covid-19”, approvato con Delibera 
dell’Amministratore Unico n. 19 del 16/09/2020, con la quale contestualmente si indicava come RUP 
il direttore del GAL Giuseppe Kron Morelli; 

VISTA la domanda num. 202001738124 del 15/12/2020, presentata dal Comune di Ponti sul Mincio, 
avente ad oggetto interventi sul mastio del castello;  

VISTA Delibera num. 03 del 07/05/2021 avente ad oggetto “Operazione 7.5.01 – L’attrattività turistica 
delle aree rurali come volano per il rilancio socio-economico del territorio nella fase post emergenziale 
da Covid-19 -. Istruttoria delle domande di aiuto – Approvazione degli esiti istruttori (paragrafo 14 delle 
disposizioni attuative)”, da cui risulta ammessa a contributo la domanda in oggetto; 

RICHIAMATA la nota di Regione Lombardia prot. 23109/2021 avente ad oggetto “PSR 2014-2020 della 
Lombardia. Operazioni strutturali connesse alle Misure 1,2,3,4,5,6,7,8,10,16, 19. Proroga dei termini 
previsti per l'inizio e la conclusione dei lavori”, con la quale si disponeva una dilazione dei termini per 
l’inizio e la fine dei lavori, in risposta all’emergenza pandemica, così descritta: “per tutte le Operazioni 
strutturali che hanno inizio/fine lavori entro la fine dell'emergenza, ad oggi 31 dicembre 2021, la 
proroga per l'inizio/conclusione è di 90 giorni, ovvero il 31 marzo 2022 senza necessità di specifiche 
singole richieste; 

VISTA la determina del RUP num. 12 del 31/12/2022 di validazione del progetto esecutivo, in cui si 
indicava “che gli interventi devono essere conclusi entro 24 mesi dal presente provvedimento”, 
definendo quindi il termine ultimo per la realizzazione degli interventi al 31/12/2024; 

VISTA la richiesta di proroga presentata a mezzo PEC in data 27/12/2024, prot. GAL 110/E acquisito 
in pari data, nella quale si chiedeva una dilazione dei termini per la fine dei lavori sino al 31/01/2025; 

mailto:info@galgardaecollimantovani.it
mailto:galgardaecollimantovani@legalmail.it
http://www.galgardaecollimantovani.it/


GAL Garda e colli mantovani Soc. Cons. a r.l. 

Via Teze 2, 46040 Cavriana (MN) - Tel  +39 0376 185 66 97 - C.F. 02510410208 
email: info@galgardaecollimantovani.it - pec: galgardaecollimantovani@legalmail.it  

www.galgardaecollimantovani.it 

RICHIAMATO il paragrafo 18 del bando in cui si ammette la possibilità, per il beneficiario, di chiedere 
una sola proroga per l’ultimazione delle opere e per un periodo massimo di 3 mesi;  

RITENUTO nell’interesse congiunto consentire la conclusione dei lavori al fine di favorire il buono 
svolgimento della spesa pubblica avviata; 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TU. EL. D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica e contabile sugli atti in oggetto; 

 

DELIBERA 

1. DI ASSEGNARE la proroga richiesta in data 27/12/2024 in coerenza a quanto disposto dal paragrafo 
18 del bando di finanziamento; 

2. DI STABILIRE che il nuovo termine ultimo per la conclusione degli interventi è fissato al 31/01/2025; 

3. DI PRECISARE sin d’ora che non è facoltà del GAL concedere dilazioni dei termini per la 
rendicontazione a SISCO della spesa, che dovrà pertanto avvenire rigorosamente entro i termini previsi 
dal bando di finanziamento; 

4. DI DARE MANDATO agli uffici del GAL di trasmettere il presente provvedimento al beneficiario e 
all’Autorità di gestione del PSR. 

 

 

Il RUP 
 

Giuseppe Kron Morelli 

mailto:info@galgardaecollimantovani.it
mailto:galgardaecollimantovani@legalmail.it
http://www.galgardaecollimantovani.it/

